
 
 

UCHWAŁA NR X/97/2024 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz.986 ) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, o której mowa w art. 72 ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, zwanej dalej 
„pomocą zdrowotną” ; 

2) warunki i sposób przyznawania świadczeń, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotną, przyznaje się nauczycielom, którzy leczą się z powodu przewlekłej lub 
długotrwałej choroby i ponoszą koszty związane z tym leczeniem. 

2. Pomoc zdrowotną przyznaje się w formie bezzwrotnego, jednorazowego świadczenia pieniężnego 
udzielanego jeden raz w roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów leczenia poniesionych w okresie 
12 miesięcy do dnia złożenia wniosku, z tytułu: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego; 

2) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) zakupu okularów korekcyjnych; 

4) pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej; 

5) leczenia specjalistycznego; 

6) rehabilitacji, w tym pobytu w placówkach rehabilitacyjnych lub sanatorium; 

7) konieczności skorzystania z usług z zakresu protetyki dentystycznej, ze względów zdrowotnych lub 
zawodowych. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy leków i pozostałych świadczeń, jeżeli zostały 
uzyskane nieodpłatnie albo poniesione koszty zostały zrefundowane z innych funduszy. 

3. Nauczyciel składa oświadczenie, że wnioskowane dofinansowanie nie obejmuje pokrycia zakupu leków 
i pozostałych świadczeń uzyskanych nieodpłatnie oraz kosztów zrefundowanych z innych funduszy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2024 r.

Poz. 12082



§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej w danym roku kalendarzowym jest złożenie do 
Burmistrza Miasta Ząbki, w terminie do dnia 30 września tego roku, wniosku który zawiera dane dotyczące 
nauczyciela, obejmujące jego imię i nazwisko, nazwę przedszkola lub szkoły, w których jest lub ostatnio był 
zatrudniony. Nauczyciel może również podać adres zamieszkania, numer telefonu, adres poczty elektronicznej 
oraz numer rachunku bankowego, na który ma być przekazane dofinansowanie. 

2. Do wniosku należy dołączyć oświadczenie o stanie zdrowia wnioskodawcy, w szczególności, że choroba 
ma charakter przewlekły lub długotrwały, oraz uzasadnienie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach chorób nagłych, w szczególności spowodowanych 
zdarzeniami losowymi, pomoc zdrowotna może być przyznana uprawnionemu bez zachowania terminu 
określonego w ust.1, w ramach posiadanych środków. 

§ 5. Nauczyciel ubiegający się o pomoc zdrowotną dołącza do wniosku o którym mowa w § 4 ust. 1, 
dokumenty potwierdzające poniesione koszty, o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 6. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są raz w roku do dnia 15 listopada 
z zastrzeżeniem § 4 ust 3. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu świadczenia pieniężnego podejmuje Burmistrz Miasta Ząbki. 

2. Wysokość wszystkich przyznanych w danym roku świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej nie może 
przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na pomoc zdrowotną w danym roku. 

3. Wysokość świadczeń, o których mowa w § 2, uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
zaplanowanych na pomoc zdrowotną w danym roku. 

§ 8. Zobowiązania finansowe wynikające z uchwały zostaną pokryte z budżetu Miasta Ząbki z działu 
801 rozdziałów 80101, 80104. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 10. Traci moc uchwała nr IX/61/2007 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie w sprawie 
rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 4772). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Wojciech Gut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12082


	UCHWAŁA NR X/97/2024 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-12-06T14:52:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




